Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

 Администрация Сандатовского сельского поселения

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___ апреля 2015                                                                                     № ___
с. Сандата
Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
Сандатовского сельского поселения

Сальского района за 1 квартал  2015 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 35 решения Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения от 30.08.2013 г. № 39 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сандатовском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района (далее - местный бюджет) за 1 квартал 2015 года по доходам в сумме 3213,1  тыс. рублей, по расходам в сумме 2796,3 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 416,8 тыс. рублей.
2. Утвердить численность муниципальных служащих Администрации Сандатовского сельского поселения по состоянию на 1 апреля 2015 г. - 7 единиц, фактические затраты на их денежное содержание – 380,2 тыс. рублей.
3. В целях информирования населения Сандатовского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения местного бюджета за 1 квартал 2015 года согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал  2015 года в Собрание депутатов Сандатовского сельского поселения.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования на территории Сандатовского сельского поселения.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Сандатовского

сельского поселения

Н.И. Сероштан

Подготовил:

начальник сектора экономики

и финансов Серик Е.Н.
                                       Приложение

                                                      к постановлению Администрации
                                                            Сандатовского сельского поселения
                                                                            от ____2015  № ___
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения местного бюджета

за 1 квартал  2015 года

Исполнение местного бюджета за 1 квартал 2015 года составило по доходам в сумме 3213,1 тыс. рублей или 20,0 процента к годовому плану и по расходам в сумме 2796,3 тыс. рублей или  17,0 процентов. Профицит по итогам 1 квартала  2015 года составил 416,8 тыс. рублей. В сравнении с  аналогичным периодом прошлого года доходы увеличились на 1487,3 тыс. рублей или в 1,9 раза, расходы увеличились на 114,5 тыс. рублей и составили 104,3 процента к уровню аналогичного периода 2014 года.

Показатели местного бюджета за 1 квартал 2015 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 2217,7 тыс. рублей или 18,6 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 1204,0 тыс. рублей или в 2,2 раза. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц – 378,1 тыс. рублей или 17,1 процента, акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации-405,9 тыс.рублей или 18,3 процента, единый сельскохозяйственный налог- 911,0 тыс. рублей или 41,1 процента, земельный налог- 145,5 тыс.рублей или 6,6 процентов, доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности – 170,5 тыс. рублей или 7,7 процента, штрафы, санкции, возмещение ущерба-163,0 тыс. рублей или 7,3 процента.
         Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 1 квартал 2015 года составили 995,4 тыс. рублей.

Основные направления расходов местного бюджета:

обеспечение деятельности главы администрации и местной администрации   –  786,0 тыс. рублей;
защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера, гражданская оборона - 88,5 тыс. рублей;

дорожное хозяйство (дорожные фонды) – 119,1 тыс. рублей;
жилищно-коммунальное хозяйство – 397,0 тыс. рублей;
обеспечение деятельности  учреждений культуры – 1341,2 тыс. рублей;

Из Фонда компенсаций областного бюджета, бюджету Сандатовского сельского поселения Сальского района выделены субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в объеме 148,2 тыс. рублей.
	ПОКАЗАТЕЛИ

	местного бюджета за 1 квартал  2015 года

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения                                                                на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	11 920.0
	2 217.7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	3 055.3
	378.1

	Налог на доходы физических лиц
	3 055.3
	378.1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	3 022.9
	368.6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	3.8
	0.1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	28.6
	9.4

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 306.9
	405.9

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 306.9
	405.9

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	399.7
	137.2

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	14.9
	3.1

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	875.4
	274.5

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	16.9
	-8.9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 164.6
	929.6

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	486.6
	18.6

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	246.8
	13.7

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	246.8
	13.7

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	112.0
	4.9

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	112.0
	4.9

	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	127.8
	0.0

	Единый сельскохозяйственный налог
	678.0
	911.0

	Единый сельскохозяйственный налог
	678.0
	911.0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5 065.4
	152.9

	Налог на имущество физических лиц
	431.0
	7.4

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	431.0
	7.4

	Земельный налог
	4 634.4
	145.5

	Земельный налог с организаций
	310.2
	34.5

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	310.2
	34.5

	Земельный налог с физических лиц
	4 324.2
	111.0

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	4 324.2
	111.0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	69.7
	17.7

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	69.7
	17.7

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	69.7
	17.7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 091.9
	170.5

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 091.9
	170.5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	32.9
	0.0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	32.9
	0.0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	60.1
	17.7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	60.1
	17.7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	998.9
	152.8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	998.9
	152.8

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	166.2
	163.0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	0.0
	5.0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0.0
	5.0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	166.2
	158.0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	166.2
	158.0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 760.6
	995.4

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3 760.6
	995.4

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3 033.1
	847.0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 033.1
	847.0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 033.1
	847.0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	164.9
	148.4

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	164.7
	148.2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	164.7
	148.2

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0.2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0.2

	Иные межбюджетные трансферты
	562.6
	0.0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	562.6
	0.0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	562.6
	0.0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	15 680.6
	3 213.1

	РАСХОДЫ
	16 119.1
	2 796.3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5 135.9
	801.1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	938.7
	142.8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4 084.2
	643.2

	Резервные фонды
	50.0
	0.0

	Другие общегосударственные вопросы
	63.0
	15.1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	164.7
	36.7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	164.7
	36.7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	375.1
	88.5

	Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера,гражданская оборона
	375.1
	88.5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 894.5
	119.1

	Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)
	1 869.5
	119.1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	25.0
	0.0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 552.2
	397.0

	Коммунальное хозяйство
	67.8
	0.0

	Благоустройство
	1 484.4
	397.0

	КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ
	6 941.9
	1 341.2

	Культура
	6 941.9
	1 341.2

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	46.8
	12.7

	Пенсионное обеспечение
	46.8
	12.7

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	8.0
	0.0

	Физическая культура
	8.0
	0.0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	16 119.1
	2 796.3

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-438.5
	416.8

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	438.5
	-416.8

	Остатки средств бюджетов
	438.5
	-416.8

PAGE
4